News Release
 2024 年 11 月 22 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、TASU＜高岡まちなかスタ

ートアップ支援施設＞と共同主催で、「創業支援セミナー『創業のツバサ』」を下記の通り開催い

たします。
 本セミナーは、富山県内で創業を検討している方および創業後 5 年以内の方を主な対象に、中

小企業診断士による管理会計の講演および e コマースやクラウドファンディングに関する講演

のほか、創業関連サービスのご紹介を行い、参加者の皆さまにお役に立つ情報をご提供するもの

です。
記

１．セミナーの概要

※ 詳細は次頁チラシをご覧ください。
２．該当する SDGsの目標

以  上

名 称 創業支援セミナー「創業のツバサ」

日 時 2024 年 12 月 14 日(土) 13:30～16:30

場 所 TASU＜高岡まちなかスタートアップ支援施設＞
御旅屋セリオ 4 階（高岡市御旅屋町 101 番地）

ｾﾐﾅｰ講師
および
演題

① 講演「経営基盤を固める～管理会計のすすめ～」
≪講師≫ 越澤中小企業診断士事務所 代表

株式会社オレンジ・ヴォイス・ファクトリー
代表取締役 越澤 勝 氏

② 講演「クラウドファンディングの活用について」
 ≪講師≫ 株式会社マクアケ
③ 講演「EC 運営プロが教える自社ネットショップ立ち上げ講座」

≪講師≫ 株式会社これから
④各支援機関による支援メニューの紹介

主 催 北陸銀行、TASU＜高岡まちなかスタートアップ支援施設＞

後 援
富山県、高岡市、富山県新世紀産業機構/富山県よろず支援拠点、富山県
信用保証協会、富山県商工会議所連合会、富山県商工会連合会、(独)中小
企業基盤整備機構北陸本部、日本政策金融公庫高岡支店

定 員 30 名（先着順・予約制）

参加費 無料

申込締切 2024 年 12 月 11 日（水）

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部創業支援チーム  TEL(076)423-7111

創業支援セミナー『創業のツバサ』の開催について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

2024 年１２月１４日(土) 13:30～16:30
会場 TASU＜高岡まちなかスタートアップ支援施設＞（高岡市 御旅屋セリオ 4 階）

対象者 これから創業予定の方もしくは創業後 5 年以内の方
  時 間 講 座 名 講 師 名

第
一
部

13:30～14:30 「経営基盤を固める～管理会計のすすめ～」
越澤中小企業診断士事務所 代表

 株式会社ｵﾚﾝｼﾞ・ｳﾞｫｲｽ・ﾌｧｸﾄﾘｰ

代表取締役 越澤 勝 氏

14:30～15:00 「クラウドファンディング」の活用について 株式会社マクアケ

15:00～15:30
まずやるべきことはこれ！

EC 運営ﾌﾟﾛが教える自社ﾈｯﾄｼｮｯﾌﾟ立ち上げ講座
株式会社これから

第
二
部

15:40～16:30 各支援機関による支援メニューの紹介 各支援機関

お申し込みについて詳しくは裏面をご覧ください。

お申込み・お問い合わせ
北陸銀行 営業企画部  創業支援チーム  ［担当］水上・川田

TEL (076)423-7296 FAX (076)424-3542 メール business_center@hokugin.co.jp

参加費

無料
定員 30 名

先着順・予約制

申込フォームは
こちら ⇒

mailto:business_center@hokugin.co.jp

「創業支援セミナー」参加申込書

ふりがな

お名前

企業名

住所

メールアドレス
創業年月

(予定)
年    月

事業内容・業種

その他ご意見

※個人情報の取扱について

お客さまからお預かりした個人情報は、主催２社で共有し、本セミナーの運営・管理のために利用いたします。また、取扱商品・サービス等のご案内など、各社所

定の利用目的で取り扱いいたします。なお、講師に情報を開示する場合がございます。各社の個人情報保護方針などについては、各社のホームページにてご確

認ください。（北陸銀行：https://www.hokugin.co.jp TASU：https://tasu-takaoka.com）（2024 年 11 月 15 日）

[申込期限］

１２月１１日（水）

高岡まちなかスタートアップ支援施設 TASU

（御旅屋セリオ 4 階）

高岡市御旅屋町 101

●交通アクセス

あいの風とやま鉄道「高岡駅」より徒歩 9 分

●駐車場

市営御旅屋駐車場をご利用下さい。

セミナー会場のご案内

QR コード、FAX、メールまたは電話にてお申し込みください。

FAX,またはメールにてお申込みの方はお手数ですが、下記内容をご記入の上、送信願います。

FAX、メールにてお申込みいただいた方には、当行より申込確認のお電話をさせていただきます。

確認の連絡がない場合は、お手数ですが当行までご連絡いただきますようお願いいたします。

北陸銀行 営業企画部  創業支援チーム ［担当］水上・川田

TEL （０７６）４２３－７２９６   FAX （０７６）４２４－３５４２  メール business_center@hokugin.co.jp

≪主催≫ 北陸銀行、TASU
≪後援≫ 富山県、高岡市、日本政策金融公庫高岡支店、 富山県新世紀産業機構・富山県よろず支援拠点、
富山県信用保証協会、富山県商工会議所連合会、富山県商工会連合会、(独)中小企業基盤整備機構北陸本部

申込フォームは
こちら ⇒

https://www.hokugin.co.jp
https://tasu-takaoka.com
mailto:business_center@hokugin.co.jp